1

关于举办 2021 年国家级继续医学教育项目“肿瘤免疫治疗新

方法的基础研究及临床应用专题讲座”暨“西安医学院第二

附属医院第一届全国肿瘤高峰论坛”的通知

尊敬的：

近年来，肿瘤免疫治疗新方法取得了重大的进展，该技术已成为全

球医疗卫生健康行业发展的热门领域。随着 PD-1/PD-L1 的治疗技术和免

疫细胞治疗在临床取得了巨大成就，免疫治疗已经成为该领域的研究热

点，肿瘤免疫治疗可能成为癌症研究乃至最终治愈肿瘤的方向。为了进

一步加强国内外肿瘤免疫治疗领域的前沿动态、专业知识普及和经验交

流，推进肿瘤免疫治疗新方法在我省的快速发展，提高全省肿瘤临床诊

疗水平，为西北五省等肿瘤相关专业方向的科研工作者、临床医生等搭

建有效的学术交流平台，提升我院科研学术氛围，积极推进我院肿瘤临

床科研的并行发展，打造我院肿瘤研究所专属特色，我院决定将于 2021

年 12月 18日通过线上形式隆重召开2021年国家级继续医学教育项目“肿

瘤免疫治疗新方法的基础研究及临床应用专题讲座”（编号

2021-03-11-332（国）），诚挚邀请各位教授/专家、各单位科研工作者

及临床医生等相关专业方向人员参会。现将有关事项通知如下：

一、会议组织结构

主办单位：西安医学院第二附属医院

二、会议基本情况

（一）会议主题：“肿瘤免疫治疗新方法的基础研究及临床应用专题

讲座”暨“西安医学院第二附属医院第一届全国肿瘤高峰论坛”；

 2

（二）大会名誉主席：李兆申院士

大会执行主席：姚  煜 教授 西安交通大学第一附属医院

高  军 教授 西安医学院第二附属医院

（三）会议地点：陕西·西安 西安医学院第二附属医院

（四）会议规模：200人

三、参会人员

各省市科研院校、医疗机构等肿瘤相关专业方向的科研工作者、临

床医生、药学等相关专业技术人员。

四、会议时间

2021 年 12月 18日，线上专题讲座。

五、邀请专家

本次大会届时邀请了国内科研及临床知名专家讲学，分别进行 NK细

胞免疫治疗实体瘤、肿瘤发病机制、机体免疫制病机制、多种实体瘤的

临床诊治、免疫治疗不良反应管理等多方向专题讲座，旨在搭建肿瘤免

疫治疗相关各领域诊疗技术交流、诊治思维扩展、前沿信息探讨的平台。

六、会议培训形式

为切实履行疫情防控的主体责任，本次会议采取线上形式，请有意

参加此会议的学员按时进行实名认证可进入直播会场参加专题讲座。

七、会议费用

参会代表免注册费。

八、授予国家 I 类继续教育学分

会议授予国家级的 I 类继续教育学分 4 分。 学 分 查 询 网 址 ：

 3

http://cmegsb.cma.org.cn，项目编号：2021-03-11-332（国），项目名称：

肿瘤免疫治疗新方法的基础研究及临床应用专题讲座，培训结束一个月

后自行查询打印电子学分证书。

九、会务组联系方式

咨询电话：029-83566813

附件 1：会议邀请函

附件 2：会议日程

                       西安医学院第二附属医院

                                         2021年 12 月 8日

 4

附件 1：会议邀请函

邀请函

肿瘤免疫治疗新方法的基础研究及临床应用专题讲座

暨西安医学院第二附属医院第一届全国肿瘤高峰论坛

尊敬的      教授/专家

为深入贯彻国家精准医疗的号召,响应“健康中国 2030”战略规划,联合

西北地区优质医疗资源,共同探讨肿瘤疾病最前沿的诊疗模式,诚邀您参加由

西安医学院第二附属医院主办的“肿瘤免疫治疗新方法的基础研究及临床应用

专题讲座暨西安医学院第二附属医院第一届全国肿瘤高峰论坛”(国家级继续

教育专题讲座,项目编号 2021-03-11-332(国))。

本次会议將于 2021年 12月 18日通过线上形式隆重召开,届时邀请了国内

科研及临床知名专家讲学,旨在搭建肿瘤免疫治疗相关各领域诊疗技术交流诊

治思维扩展、前沿信息探讨的平台。

我们诚挚的邀请您在百忙之中出席本次会议,相信您的参与会使我们的会

议更加精彩!

                                西安医学院第二附属医院

                                2021年 12月 8日